
  123 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2007 Ausgegeben am 22. August 2007 28. Stück 
28. Verordnung: Erklärung von Teilen des 2. Wiener Gemeindebezirkes zum Landschaftsschutzgebiet (Landschafts-

schutzgebiet Prater) 
 

28. 
Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend die Erklärung von Teilen des 

2. Wiener Gemeindebezirkes zum Landschaftsschutzgebiet 
(Landschaftsschutzgebiet Prater) 

Auf Grund des § 24 Abs. 1 bis 3 des Wiener Naturschutzgesetzes, LGBl. für Wien Nr. 45/1998 in 
der geltenden Fassung wird verordnet: 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend die Erklärung von Teilen des 2. Wiener 
Gemeindebezirkes zum Landschaftsschutzgebiet (Landschaftsschutzgebiet Prater), LGBl. für Wien 
Nr. 3/1998 wird wie folgt geändert: 

Artikel I 
§ 1 lautet: 

�§ 1. (1) Die in dem eine Anlage zu dieser Verordnung bildenden Plan mit einer ununterbrochenen 
roten Linie umgrenzten Teile des 2. Wiener Gemeindebezirkes werden zum Landschaftsschutzgebiet 
erklärt.� 
§ 3 Abs. 3 lautet: 

�(3) Auf alle zum Zeitpunkt des In-Kraft-Tretens der Verordnung, LGBl. für Wien Nr. 28/2007 an-
hängigen Verfahren, in welchen die Bestimmungen des Wiener Naturschutzgesetzes anzuwenden sind, 
sind die bisherigen Bestimmungen anzuwenden.� 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 
Häupl  

 

Medieninhaber: Land Wien � Herstellung: Wiener Zeitung Digitale Publikationen GmbH, 1040 Wien 

Druck: MA 53 � Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien (PID), 1082 Wien, Rathaus, Stiege 3 

Gedruckt auf ökologischem Druckpapier aus der Mustermappe �ÖkoKauf Wien�. 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 � Presse- und Informations-  
dienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Tel.: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 



0 0,5 1 1,5 2 2,5
km

Landschaftsschutzgebiete nach dem Wiener Naturschutzgesetz - LSG Prater

1:10.000

Legende:

(c) Magistrat Wien
Fachdaten: Wiener Umweltschutzabteilung MA22
Basisdaten: Stadtvermessung Wien MA41
Kartografie und Layout: 
Bereich Geo-Umweltdaten und Controlling,
Wiener Umweltschutzabteilung MA22
Sachbearbeiter: DI Michael Kubik
letztes Datum der Bearbeitung: 2007.04

2. Bezirk
Landschaftsschutzgebiet 

Prater

Landschaftsschutzgebiet Prater
(513 ha)

Landschaftsschutzgebiet


